
令和５年度椎茸生産者育成セミナーのご案内 

 

謹啓 皆様には時下ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、近年、椎茸生産量は減少傾向にあり、食料自給率の向上や農山村地域の活性化

に資するため椎茸生産の担い手の確保や生産技術の向上に向けた体制づくりを推進し、

椎茸の生産拡大を図ることを目的に、下記のとおり農業生産法人及び椎茸生産者等を対

象に生産・経営・技術に係る育成セミナーを実施いたします。 

つきましては、冬場の生産物として原木椎茸生産に興味のある方は是非この機会にご

参加を賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

令和５年９月吉日 

山口県特用林産物生産振興会 

会 長   松 原 近 志 

 

 

記 

【主催】  

山口県特用林産物生産振興会、山口県 

【日時・場所・概要】  

別紙セミナー等実施計画表 

【対象者】  

山口県内の農業生産団体、椎茸生産者及び後継者等 

【募集人員】  

各回３０名程度（先着順） 

【受講料】  

無料 

【申込期限】  

各開催日の３日前 

【申込方法】   

別紙参加申込書にご記入のうえＦＡＸ、Emailまたは電話にて下記までお申し込み

ください。 

【申込先・お問合せ先】  

山口県椎茸農業協同組合 担当 水野 TEL 083-928-0336 FAX083-928-0337  

Email：yama.c-take@sky.plala.or.jp 

【その他】 昼食は各自でご用意ください。 


